
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

All’Albo on line
Ad Amministrazione Trasparente
Alla DSGA

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP – Piano nazionale per la scuola
digitale. Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti
digitali per l’apprendimento delle STEM.

CUP: B89J21006690001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO   il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO    il  Decreto del  Presidente della  Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il
Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO    il  Decreto  Interministeriale  129  del  28  Agosto  2018  e  ss.mm.ii.,  concernente  il
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche”;
VISTO    l’Avviso  pubblico  prot.  n.  10812  del  13  maggio  2021  avente  per  oggetto  la
realizzazione di Spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento
delle STEM”;
VISTA   la  proposta  progettuale  dal  titolo  “STEAM:  sviluppare  tecnologie/educare  alla
Modernità” presentata in piattaforma da codesto Istituto in data 13 giugno 2021;
VISTI         i Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione,
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321;
PRESO  ATTO  del  finanziamento  di  €  16.000,00  per  l’acquisto  di  attrezzature  per
l’insegnamento del coding e della robotica educativa, schede programmabili e kit di elettronica
educativa,  strumenti  per  l’osservazione,  l’elaborazione  scientifica  e  l’esplorazione
tridimensionale in realtà aumentata;
VISTA        la formale autorizzazione da parte del MI prot. 0043717 del 10/11/2021;
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e
dell’art. 5 della L. n. 241/90;
VISTO       il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DECRETA
di conferire a se stesso, GIANCARLO FRASSINETI
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) in conformità dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e
6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di
Ripresa e  Resilienza,  relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative,  cablaggio,  nuovi ambienti  di
apprendimento e laboratori”.

Autorizzazione Attuazione
Progetto

Titolo Progetto Importo autorizzato

Prot. n. 0043717 del
10/11/2021

“STEAM: sviluppare
tecnologie/educare alla

Modernità”

€ 16.000,00

   
Comunica  altresì,  che  i  progetti  autorizzati  dovranno  essere  impegnati,  tramite  assunzioni
giuridicamente  rilevanti  e  perfezionate  entro  il  15/04/2022,  chiusi  e  rendicontati  entro  il
30/09/2022. 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line 
dell’Istituto Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Giancarlo Frassineti

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
della Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesse


		2022-03-16T18:05:56+0100
	FRASSINETI GIANCARLO




